会議録要旨

(1) 会議の名称 令和４年度越前市安全で安心なまちづくり推進会議

(2) 開催日時 令和４年３月 14 日（火曜日）16 時 00 分～17時 00 分

(3) 開催場所 越前市役所 ５階 教育委員会室

(4) 出席委員氏名
澤﨑委員、万所委員、西藤委員、山田委員、宮本委員、髙橋

委員、河嶋委員、中西委員、藤原委員、見延委員

(5) 欠席委員氏名 笹川委員、石井委員、前田委員

(6) 出席所管課職員職氏名
防災危機管理課 小嶋課長、大谷副課長、阿津川主幹、三好

主査

(7) 会議議題

1 犯罪発生の現状について

2 火災等発生の現状について

3 交通事故発生の現状について

4 令和４年度の市の主な取組みについて

5 令和５年度の市の主な取組み（案）について

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 越前市安全で安心なまちづくり推進会議資料

(10) 会議の内容の要旨

1 犯罪発生の現状について

2 火災等発生の現状について

3 交通事故発生の現状について

4 令和４年度の市の主な取組みについて

以上、４点について報告を行った。

5 令和 4年度の市の主な取組み（案）について、審議、承認

いただいた。

（質問・意見内容）

・少年犯罪の状況について

・交通死亡事故現場の対応について

・防犯カメラの企業や公共施設の設置について

・防災に関する市民へのわかりやすい周知について

・空き巣の状況、防犯カメラの効果について

・原子力訓練の予定について

・原子力災害時の長期避難について

(11) その他 マスク着用の考え方の見直しにおける市の対応について